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Kantonal Solothurner Veteranenschiessen 2019 in Wolfwil 
 

 

Am dritten Juniwochenende 2019 gelangte in Wolfwil das traditionelle Kantonal 

Solothurner Veteranenschiessen zur Austragung. Rund vierhundert Schützinnen 

und Schützen aller sieben regionalen Vereinigungen des Kantons Solothurn absol-

vierten auf der modernen Schiessanlage "Waldegg" ihre Programme für Gewehr 

und Pistole auf den üblichen Distanzen. Für die aufmarschierende Veteranenschar 

aller Waffengattungen wurde ein grosszügiges Scheibenangebot  bereitgestellt. 
 

Dank der vorzüglichen Zusammenarbeit des Organisationsteams der VSG Wolfwil-

Kestenholz mit der Geschäftsleitung des KSSV verlief der Schiessbetrieb an beiden 

Tagen  erfreulicherweise ohne nennenswerte Probleme. Dabei wurden die Bestre-

bungen des Kantonalverbandes durch die Kontaktpersonen Studer Guido und von 

Rohr Josef im gesamten Verlauf des Anlasses äusserst kompetent begleitet. Die 

grosszügige Schützenstube sowie der gediegene Vorbau der Schiessanlage boten 

sich ihrerseits ergänzend an, schier unerschöpfliches Schützenlatein auszutau-

schen oder in angenehmer Geselligkeit freundschaftliche Kontakte und Veteranen-

kameradschaft zu pflegen. Im Anschluss an die beiden erfolgreich abgewickelten 

Wettkampftage dankten Präsident Alex Mann und Schützenmeister Anton Guldi-

mann allen Helferinnen und Helfern für die tatkräftige Unterstützung und das 

beeindruckende Engagement. 
 

Bei teilweise anspruchsvollen Bedingungen (Wind und Beleuchtung) wurden auf 

allen Distanzen ausgezeichnete Resultate erzielt. Im Jahresschiessen erreichten die 

Pistolenschützen Hofer Hans (Schwarzbubenland), Abt Markus (Solothurn-

Lebern), Mohyla Toni (Wasseramt) und Hermann Otto (Olten-Gösgen) das Maxi-

mumresultat von 80 Punkten. In der Kategorie der Standardgewehre gelang dieses 

Kunststück Zaugg Martin (Gäu) und Hänggi Edgar (Schwarzbubenland). Mit guten 

Resultaten in der Einzelkonkurrenz konnte man sich zudem in allen Kategorien für 

das erste Ausscheidungsschiessen für den Ständewettkampf des ESFV 2019 in 

Zürich qualifizieren. 
 

 

Hans Grolimund, Aktuar KSSV  
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Kantonal Solothurner Veteranenschiessen 2019 in Wolfwil 

Auszug aus der Rangliste Einzelkonkurrenz 

300 m Kat. A Sportgewehre 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Zaugg 
Hänggi 
Kummer 
Kaiser 
Freiburghaus 

Martin 
Edgar 
Paul 
Rolf 
Urs 

Kestenholz 
Meltingen 
Niederönz 
Oensingen 
Oekingen 

99 Pkt. 
98 Pkt. 
97 Pkt. 
97 Pkt. 
97 Pkt. 

300 m Kat. D Ordonnanzgewehre (Stgw 57/03) 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Richener 
Hodel 
Kupferschmid 
Probst 
Wagner 

Erich 
Hans 
Jakob 
Heinz 
Kurt 

Brittnau 
Hägendorf 
Oftringen 
Hofstetten SO 
Obergerlafingen 

96 Pkt. 
95 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 

300 m Kat. E Ordonnanzgewehre 
1. 
2. 
3. 
4. 

Vochetzer 
Grolimund 
Bieli 
Bolfing 

Joachim 
Hans 
Bruno 
Kurt 

Langenthal 
Büsserach 
Matzendorf 
Oensingen 

95 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 

50 m Kat. A Freipistole 
1. 
2. 
3. 

Abt 
Nydegger 
Portmann 

Markus 
Markus 
Peter 

Aeschi SO 
Boningen 
Bellach 

97 Pkt. 
89 Pkt. 
88 Pkt. 

50 m Kat. B Randfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 

Ulrich 
Halbeisen 
Lindenberger 

Hugo 
Heinz 
Urs 

Kappel SO 
Mümliswil 
Breitenbach 

90 Pkt. 
89 Pkt. 
87 Pkt. 

50 m Kat. C Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 

Hermann 
Kreis 
Bouverat 

Otto 
Peter 
Georges 

Gretzenbach 
Lohn-Ammannsegg 
Grenchen 

94 Pkt. 
93 Pkt. 
90 Pkt. 

25 m Kat. D Rand-/Zentralfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 
4. 

Hofer 
Abt 
Ulrich 
Lindenberger 

Hans 
Markus 
Hugo 
Urs 

Seewen SO 
Aeschi SO 
Kappel SO 
Breitenbach 

99 Pkt. 
98 Pkt. 
97 Pkt. 
97 Pkt. 

25 m Kat. E Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Hermann 
Mohyla 
Baer 
Monn 
Geissbühler 

Otto 
Toni 
Jean-Marc 
Denise 
Werner 

Gretzenbach 
Lohn-Ammannsegg 
Ettingen 
Nuglar 
Wiler b/Utzenstorf 

98 Pkt. 
97 Pkt. 
96 Pkt. 
94 Pkt. 
94 Pkt. 



 
 

Auszug aus der Rangliste Solothurner-Stich 

  
300m Kat. A Sportgewehre 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Lenz 
Eigenheer 
Hänggi 
Heiniger 
Lack 

Werner 
Urs 
Edgar 
Roland 
Niklaus 

Fulenbach 
Obergerlafingen 
Meltingen 
Lohn-Ammannsegg 
Nunningen 

476 Pkt. 
475 Pkt. 
473 Pkt. 
469 Pkt. 
469 Pkt. 

300 m Kat. D Ordonnanzgewehre (Stgw 57/03) 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Wyss 
Uldry 
Bader 
Bürki 
Mohyla 
Gunziger 
Richener 
Ryser 

Markus 
René 
Werner 
Rudolf 
Toni 
Josef 
Erich 
Konrad 

Boningen 
Walterswil SO 
Mümliswil 
Niederbipp 
Lohn-Ammannsegg 
Matzendorf 
Brittnau 
Oberramsern 

474 Pkt. 
470 Pkt. 
464 Pkt. 
462 Pkt. 
462 Pkt. 
459 Pkt. 
459 Pkt. 
458 Pkt. 

300 m Kat. E Ordonnanzgewehre  
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Kreis 
Bolfing 
Bieli 
Reinmann 
Portmann 
Gisiger 
Eggenschwiler 
Häner 

Peter 
Kurt 
Bruno 
Max 
Peter 
Kurt 
Jakob 
Roland 

Lohn-Ammannsegg 
Oensingen 
Matzendorf 
Bettlach 
Bellach 
Messen 
Laupersdorf 
Nunningen 

465 Pkt. 
464 Pkt. 
457 Pkt. 
455 Pkt. 
455 Pkt. 
454 Pkt. 
449 Pkt. 
449 Pkt. 

50 m Kat. A Freipistole 
1. 
2. 
3. 

Abt 
Nydegger 
Henz 

Markus 
Markus 
Erwin 

Aeschi SO 
Boningen 
Erschwil 

450 Pkt. 
437 Pkt. 
432 Pkt. 

50 m Kat. B Randfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 

Mohyla 
Geissbühler 
Halbeisen 

Toni 
Werner 
Heinz 

Lohn-Ammannsegg 
Wiler b/Utzenstorf 
Mümliswil 

449 Pkt. 
435 Pkt. 
434 Pkt. 

50 m Kat. C Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 

Kreis 
Hofer 
Aerni 

Peter 
Eugen 
Eugen 

Lohn-Ammannsegg 
Seewen SO 
Gunzgen 

448 Pkt. 
438 Pkt. 
433 Pkt. 

25 m Kat. D Rand-/Zentralfeuerpistole 
1. 
2. 
3. 

Abt 
Ulrich 
Portmann 

Markus 
Hugo 
Peter 

Aeschi SO 
Kappel SO 
Bellach 

484 Pkt. 
477 Pkt. 
476 Pkt. 

25 m Kat. E Ordonnanzpistole 
1. 
2. 
3. 

Bouverat 
Sollberger 
Mohyla 

Georges 
René 
Toni 

Grenchen 
Riedholz 
Lohn-Ammannsegg 

471 Pkt. 
470 Pkt. 
466 Pkt. 

 



 
 
 
 

 

Unterschiedlicher Umgang mit anspruchsvollen 
Lichtverhältnissen 

Spürbare Konzentrationsfähigkeit in 
Kombination mit mentaler Stärke 

Sorgfältiges Vermessen des Trefferbildes im 
Solothurner-Stich 

Erinnerungsstück mit kräftigem 
Symbolcharakter 



 

Wohlverdiente Mittagspause unserer 
Ehrenveteranen Guido Studer und Hubert Bur 

Gelöste Stimmung im gedeckten Vorbau der 
Schiessanlage "Waldegg" 

Sichtbare Zufriedenheit nach erfolgreichem 
Abschluss des Wettkampfs 

Dankesworte unseres Präsidenten Alex 
Mann an das Organisationsteam 



 

Verdiente Gratulation zu herausragenden 
Resultaten in beiden Stichen 

Standblatt eines wahrlichen Meisterschützen 
mit dem Standardgewehr 

Standblattkontrolle durch Ursula Haldemann und 
KSSV-Ehrenpräsident Hubert Bur 

Dieses beeindruckende Sportgerät hätte  
wohl viele Erfolgsgeschichten zu erzählen ... 



Impressionen 



 



 



 



 


